REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, sol ici to
informações sobre a retirada do ponto de
ônibus na Rua Quinze de Novembro, 263
– Centro.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicito informações sobre a
retirada do ponto de ônibus na Rua Quinze de Novembro, 263 – Centro.

JUSTIFICATIVA:

Levando em consideração que um grande público utilizava o referido ponto, e que este já
estava instalado há muitos anos, a retirada dele causou impactos negativos significativos.
Os comerciantes locais relataram uma redução acentuada nas vendas devido à mudança.
Além disso, o novo local onde o ponto de ônibus foi instalado apresenta um problema sério:
a presença de um aglomerado de usuários de entorpecentes, o que resultou em um
aumento nos casos de assaltos aos munícipes que utilizam o transporte público naquela
área.

Diante disso, estou incluindo um abaixo-assinado com a assinatura de diversos moradores
interessados em entender os motivos que levaram a essa alteração e em buscar uma
solução para os problemas decorrentes dela.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de agosto de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-06T09:47:02-0300